
ČR - Okresní soud ve Frýdku-Místku 
Spr  1386/2020 

K U P N Í    S M L O U V A 
 
uzavřena ve smyslu ustanovení § 2079 zákona č. 89/2012 Sb. a násl.  občanského zákoníku ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu se zákonem  č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s vyhláškou Ministerstva financí 
č. 62/2001 Sb.,  o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu a 
v souladu s Instrukcí Ministerstva spravedlnosti č.j. MSP-87/2017-OPR-M ,  mezi smluvními stranami: 
 
1. Prodávající:           Česká republika – Okresní soud ve Frýdku-Místku 
se sídlem:                  Na Poříčí 3206, 738 13 Frýdek-Místek   
zastoupená:                 xxxxxxxxxxxx, předseda okresního soudu  
IČO :                          00025216             
DIČ:                           není plátce DPH 
bankovní spojení:       xxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu:                    xxxxxxxxxxx                                               
dále jen „prodávající“   
 
a 
 
2. Kupující                 SL Invest s.r.o.  
                                    IČ: 04629264, DIČ: CZ04629264, 
                                    xxxxxxxx –jednatel společnosti 
                                    se sídlem Urbanice 76, 503 27  Lhota pod Libčany 
dále jen „kupující“ 
 

uzavřeli tuto kupní smlouvu:  
  

Čl. I  Účel  smlouvy 
  

Účelem této smlouvy je úplatný převod nepotřebného majetku ve prospěch kupujícího. Nepotřebný 
majetek je ve vlastnictví České republiky - Okresního soudu ve Frýdku-Místku, který je příslušný 
hospodařit s movitým majetkem předmětu smlouvy. 

 
Čl. II.  Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je prodej osobního automobilu zn. Renault Mégane SPZ 6T7 63 31, 
identifikační číslo vozidla (VIN): VF1BZ0H0541917421, Technický průkaz - číslo UD 671188, 
barva: D69 Stříbrná metalíza. 

2. Součástí motorového vozidla je výbava vozidla, 4x letní pneumatiky a dokumentace k vozidlu.  
3. Předmět smlouvy nabyla: ČR - Okresní soud ve Frýdku - Místku koupí.  

Čl. III.  Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena je stanovena na základě nabídkové ceny kupujícího ze dne 18.9.2020. 
 Kupní cena: 

osobního motorového vozidla Renault Mégane SPZ 6T7 63 31 činí …………………51 200 Kč  
pohonné hmoty v nádrží  ke dni  celkem 59l benzínu činí …………1.899,80 zaokr.      1 900 Kč   

           CENA úhrnem činí  …………………………………………………….........................53 100 Kč.  
           (Slovy: Padesát tři tisíc jedno sto korun českých.) 

 



 2.       Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu do 3 pracovních dnů od podpisu této smlouvy, a to:    
          převodem na účet Okresního soudu ve Frýdku-Místku vedený u České národní banky 
          Ostrava, číslo: 19-223781/0710 nebo v hotovosti na pokladně soudu.  

 
        

Povinnost úhrady je splněna okamžikem připsání částky na účet prodávajícího.        

Čl. IV.  Nabytí vlastnického práva 

1. Kupující nabude vlastnické právo k předmětu smlouvy podle Čl. II. této smlouvy zaplacením 
kupní ceny. 

2. Prodávající se zavazuje ihned po připsání kupní ceny na účet, nejpozději však do 10-ti pracovních 
dnů, předat osobní automobil kupujícímu, kupující je povinen automobil převzít.  

3.         Kontaktní osoby  za prodávajícího - xxxxxxxxxxx, majetkářka, tel. xxxxxxxx,       
             č. dv. 321/III.NP, e- mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Čl. V.  Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající je povinen umožnit kupujícímu prohlídku a seznámení se s předmětem smlouvy, dle 
předchozí telefonické domluvy. 

2. Prodávající je povinen seznámit kupujícího s technickým stavem osobního automobilu a 
znaleckým posudkem, vypracovaný soudním znalcem, ze dne  27. 5. 2020 č. 220031. 

3. Kupující je povinen zaplatit kupní smlouvu včetně pohonných hmot v souladu s Čl. III. této 
smlouvy. 

4. Nedodržení povinnosti podle předchozího odstavce zakládá prodávajícímu právo na odstoupení 
od smlouvy. 

5. Právo na odstoupení od smlouvy se promlčí, neučiní-li kupující písemné oznámení o odstoupení 
od smlouvy neprodleně poté, kdy prodávající porušil povinnost uloženou mu touto smlouvou. 

6. Kupující je povinen si předmět smlouvy po zaplacení kupní ceny podle Čl. III. této smlouvy 
převzít. 

 

 
Čl. VI.  Další ujednání 

1. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází zaplacením kupní ceny na kupujícího. 
Prodávající seznámil kupujícího, že předmět smlouvy – technický stav osobního vozidla odpovídá jeho 
stáří, ujetým kilometrům a celkovému opotřebení. 
Okresní soud ve Frýdku - Místku je prvním majitelem od  23. 12. 2009, na vozidle nebyla provedena 
žádná větší oprava, pouze LP dveře byly vyměněny po malé dopravní nehodě.  
Kupující výslovně prohlašuje, že se seznámil s obsahem Znaleckého posudku ze dne 27. 5. 2020, č. 
220031, znalce Ing. Petra Korče, který podrobně popisuje předmět prodeje a dále prohlašuje, že s tímto 
znaleckým posudkem souhlasí. 
Součástí výbavy je sada 4 kol s letními  pneumatikami. 

                      

2. Kupující prohlašuje, že se náležitě seznámil s technickým stavem vozidla, znaleckým posudkem a 
je si vědom toho, že se jedná o vozidlo již užívané.    

3. Prodávající prohlašuje, že vozidlo nemá žádné vady právní povahy. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a bez nátlaku a s jejím zněním 
bezvýhradně souhlasí. 

5. Tuto smlouvu může být měněna nebo doplňována jen  písemně, formou dodatků.  



6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvojím vyhotovení s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom výtisku.     

 

Frýdek - Místek dne 13.10.2020                                                   Lhota pod Libčany dne  21.10.2020         

 

 
…………………………………………..    …………………………………………… 
prodávající                                                                            kupující 
xxxxxxxxxxxxx          
předseda okresního soudu                       

 

 

 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 


